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STARK MEDLEMSNYTTA MED 
ÅTERBÄRING OCH INVESTERINGAR!

Försäljning & medlemsnytta
Försäljningen 2012 började bra men avtog efter 
sommaren. Juli månad blev stark även för vår 
Coop Forums matförsäljning som steg med nära 
8 % jämfört med 2011. Coop Konsumbutikerna 
ligger med ökningstakt över rikssnittet medan 
Coop Forum backar. Glädjande nog ökar vår med-
lemstillströmning och vi har passerat över 30 000 
medlemmar under 2012. Under året gjorde vi stor 
medlemsnytta med 5,6 mkr i återbäring till våra 
medlemmar och investeringar i vårt butiksnät 
på ca 10 mkr. Föregående års investering i Coop 
Konsum Klintehamn visar att investeringar gör 
nytta, vi är där tre gånger så stora som vår när-
maste konkurrent.

Strategi
Vår strategi och affärsplan har fortsatt att 
utvecklas och ligger till grund för de kommande 
åren, med inriktning på lönsam tillväxt. Vår 
vision är att vara ”Regionens ledande detalj-
handelsföretag”. Vi skall med fokus på matglädje 
och hållbar konsumtion ha de ledande och mest 
inspirerande matbutikerna på Gotland.

Utsikter
2013 kommer Coop Gotland öppna Gotlands mo-
dernaste matbutik på Östercentrum, bygget har 
startat i skrivande stund. Vi kan på allvar kon-
kurrera på marknaden och ta viktiga marknads-
andelar, framförallt under sommaren och hösten 
då butiken är iordningsställd och nyöppnad.

Spadtag för Coop Forum Stenhuggaren närmar 
sig också vilket ger oss möjlighet att på allvar 
konkurrera på volymmarknaden och möta den 
tuffa konkurrensen från ICA Maxi och Willys. 

Vi skall verka på marknaden för våra medlemmar 
och ge dem medlemsnytta och hela tiden sträva 
efter att vara bättre än våra konkurrenter. Vi vill 
samtidigt bidra till ett hållbart samhälle med ett 
starkt engagemang för miljö och ekologi. Den nya 
butiken på Östercentrum kommer att utrustas 
med ett slutet CO2 kylsystem, det absolut mest 
miljösmarta alternativet på marknaden och det 
första i sitt slag på Gotland. Butikens returma-
skin kommer att få en biståndsknapp och kun-
derna kan då välja att skänka sina pantpengar 
till Kooperation utan gränser och därmed påverka 
fattigdomen i världen.

Richard Hedsand
VD 

2012 blev året då vi beslutade att investera i Coopbutiken på Östercentrum.
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Försäljning
Försäljningen i föreningens butiker och stormark-
nad minskade med 4 mkr, motsvarande 1,1 %, 
till 358 mkr inklusive moms. Den svaga konsum-
tionsutvecklingen inom dagligvaruhandeln i hela 
landet, särskilt andra halvan av året, var påtaglig 
även inom vårt verksamhetsområde.

Resultat
Resultatet efter finansnetto uppgick till -0,6 mkr. 
Externa extrakostnader påverkade föreningens 
resultat negativt. Medlemsåterbäringen innebar 
ökad medlemsnytta men lägre resultat.

Namnbyte
Föreningen bytte under året namn till Coop 
Gotland ekonomisk förening. Namnbytet gjor-
des för att stärka vår gemensamma tillhörighet 
till Coop på dagligvarumarknaden. Den gamla 
skylten på föreningskontoret på Österväg i Visby 
byttes mot en ny modern Coop Gotlandskylt.

Coop Konsum
Coop Konsum Hemse nyöppnade i mars efter om-
fattande ombyggnad bestående av nya kylmöbler, 
inredning och modern skyltsättning. Coop Kon-
sum Slite fick 18 nya parkeringsplatser framför 

ÅRET I KORTHET

Resultat
efter finansnetto

Medlemmar Återbäring

entrén, föreningen köpte den gamla Pressbyrån 
som sedan revs. I Coop Konsum Gråbo byttes 
frysarna ut då de var helt förbrukade.

Coop Forum
Utförsäljningen och stängning av säljytorna på 
bottenvåningen genomfördes, frukt och grönt fick 
mer plats och bättre belysning. Ny bake-off-ugn 
och salladsbar installerades.

Fastighet
En omfattande lokalanpassning  gjordes åt en 
av våra hyresgäster, ca 500 kvm iordningställdes 
för hyresgästen till en kostnad för föreningen på 
ca 2 mkr.

5,6 miljoner i återbäring
Medlemmarna fick under 2012 tillbaka 5,6 mkr 
i återbäring från vår förening. Riktiga pengar på 
sitt konto att handla för.

Över 30 000 medlemmar
Antalet medlemmar ökade även under 2012 och 
vi passerade 30 000. Under året tillkom 459 nya 
medlemmar och vid årets slut hade föreningen 
totalt 30 389 medlemmar.
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3,7 miljoner i återbäring
Medlemmarna som handlade i våra Coop 
Konsumbutiker fick under 2012 tillbaka 
3,7 mkr tack var medlemsåterbäringen. 
Riktiga pengar på Coop MedMera-kortet.

Investeringar Coop Konsum 2012
Ny butik i Hemse invigdes i mars. Coop Konsum 
Hemse fick en total inre renovering, med nya 
kylar och frysar, inredning, kassadiskar och 
belysning. Även layouten fick invändigt och 
utvändigt ett nytt och modernt utseende. Efter 
ombyggnaden har butiken överösts av hyllning-
ar från våra medlemmar som är glada över att 
de har fått en sådan bra butik att handla i. 

Coop Konsum Slite fick 18 nya parkerings-
platser framför entrén. Föreningen köpte den 
gamla Pressbyrån och rev denna till förmån 
för kundparkeringar. Hela Coopfastigheten i 
Slite målades också om till en mer sofistikerad 
färgsättning. 

COOP KONSUM, 
EN KEDJA I TILLVÄXT!
Föreningen har sju Coop Konsumbutiker fördelade över hela Gotland. Föreningen har aktivt under 
de senaste två åren investerat och utvecklat Coop Konsumbutikerna. Butikerna sålde under 2012 
för 221,6 mkr, en ökning med 8,7 mkr, motsvarande 4,1 %, jämfört med 2011. Butikerna i Klinte-
hamn, Lärbro, Hemse och Ljugarn ökade mest.

I Coop Konsum Ljugarn införskaffades en nyare 
charkkyl. Golvinredning byttes och returmaskin 
för återvinning installerades.

I Coop Konsum Gråbo investerades i nya frysar 
då de gamla var helt uttjänta. 

I Coop Konsum Klintehamn byttes köttkyldisken 
ut mot en ny och salladsbaren införskaffades 
med mycket gott resultat.

Automatorder – CAO
Under 2012 införde alla butikerna CAO, Com-
puter Assisted Ordering, ett system med auto-
matiska beställningar. Systemet infördes för 
kolonial- och hygienvaror, under 2013 påbörjas 
även CAO för färskvaror. Detta är en strategiskt 
viktig förändring för en effektivare verksamhet 
med bl. a. minskning av antalet varor som är slut 
i hyllan.



7

1,9 miljoner i återbäring
Medlemmarna som handlade i vår stormarknad 
Coop Forum fick under 2012 tillbaka 1,9 mkr 
tack var medlemsåterbäringen. Riktiga pengar 
på Coop MedMera-kortet.

Investeringar Coop Forum 2012
Under året investerades det i fler shopexpress 
scanners och ett nytt s.k. torn, detta för att 
underlätta för kunderna från vår andra entré. 
Salladsbaren med kyld mat som kan plockas 
till lunch eller mellanmål uppskattades och 
var en lönsam investering. Frukt & grönt fick 
större säljyta och bättre belysning. Daniel 
Eriksson anställdes som ny stormarknadschef 
och tillträdde 1 maj.

COOP FORUM/ÖSTERCENTRUM
Föreningen har en Coop Forumbutik vilken är belägen på Östercentrum i Visby. Landets alla Coop 
Forumenheter har haft det mycket jobbigt med försäljning och resultat de senaste åren, även vår 
Coop Forum. Under 2012 har ett omfattande åtgärdsprogram genomförts. Konkurrensen av special-
varor har ökat och vår stormarknad har tappat omsättning p.g.a. sin ålder och för få investeringar. 
Krafttag har gjorts för att sänka kostnaderna, bl. a. har källarplanet, där specialvaror sålts, stängts 
då denna verksamhet har varit olönsam de senaste åren. Personalkostnaderna har anpassats till 
den nya butiksstrukturen. Mat i fokus! Föreningen kommer att fokusera på markplan för att ren-
odla stormarknaden till en bra matbutik. 

Automatorder – CAO
Systemet med automatisk beställning, CAO, 
infördes under 2012 avseende kolonial- och 
hygienvaror. Målet är att minska antalet varor 
som är slut i hyllan, minska svinnet och minska 
kapitalbildningen i lager. Inför 2013 kommer 
även färskvaror att fasas in i CAO.

Fastigheter – Tärnan Östercentrum
Under 2012 har omfattande utvecklingsplanering 
genomförts i föreningens största affärsfastighet 
Tärnan. Då Coop Forum lämnar källarplanet 
undersöks det för nya viktiga hyresgäster som 
kompletterar och stärker affärshusets dragnings-
kraft. Detta arbete kommer att pågå hela 2013 
och väntas inte bli klart förrän i början av 2014.
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Försäljning och marknad
Nettoomsättningen under året uppgick till 309,2 mkr 
inkl. återbäring vilket innebär en marginell minskning 
gentemot föregående år med 4,2 mkr eller 1,3 %. Coop 
Gotland fortsätter sin strategi med fortsatt prisvärda 
varor till god kvalitet, vilket ger en mycket god konkur-
renskraft. De enheter som haft de största försäljningsök-
ningarna är Coop Konsum Klintehamn, Lärbro, Hemse 
och Ljugarn. 

Den rådande lågkonjunkturen och den allt tuffare kon-
kurrensen minskar vår totala försäljning under 2012. 
Coop Gotland fortsätter dock med investeringar för 
framtiden. Under året gjordes fem stora investeringar på 
totalt 24 mkr. I Coop Konsum Hemse fick butiken ny in-
redning, kylar och frysar. För Coop Konsum Slite köptes 
grannfastigheten och 18 nya parkeringsplatser byggdes. 
I Coop Konsum Gråbo byttes samtliga frysar. Fastighe-
ten Tärnan byggdes om för en hyresgäst som behövde 
större säljyta och på Stenhuggaren köptes restande fast-
igheter in från Region Gotland. Coop Forum Visby har 
under året fortsatt sin negativa försäljningsutveckling, 
kraftfulla åtgärder och kostnadsanpassningar har gjorts 
under 2012. Coop Forum butiken konverterar till Coop 
Extra under 2013 enligt affärsplan.

 
Coop Gotlands struktur
Under 2012 har inga butiker stängts eller nya öppnats.

Medlemsutveckling
Även under år 2012 har vi ökat medlemsantalet i Coop 
Gotland. Netto har vi blivit 459 fler vilket innebär att 
vi nu är 30 389 medlemmar som gemensamt äger Coop 
Gotland. 

Resultat och nyckeltal 
Årets resultat efter finansnetto uppgår till -0,6 mkr, 
vilket är 8,5 mkr sämre än föregående år. Föreningens 
resultat minskade under 2012 mot 2011 mer än vad som 
beräknades. Panaxias konkurs ådrog föreningen en för-
lust på ca 1,3 mkr och kraftigt ökande centrala kostna-
der från KF/Coop bidrog till det försämrade resultatet.

Föreningens personalkostnader ökade då två tunga 
centrala program iscensattes för framtida förbättringar 
inom sortiment och beställning av varor. Även avveck-
lingen av de olönsamma delarna i Coop Forum har 
påverkat föreningens resultat under 2012. 

Styrelsen och verkställande direktören för Coop Gotland ekonomisk förening, organisationsnummer 
734000-1325, avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 2012.

Våra Coop Konsumenheter har en mycket positiv utveck-
ling då de två senaste årens omfattande investeringar 
ger god effekt.

Vår soliditet har ökat med 0,5 procentenheter och upp-
går nu till 68,2 %. 

Medlemsåterbäringen under 2012 uppgick till 5,6 mkr 
vilket delades ut till föreningens medlemmar. Genom 
att dra sitt MedMera-kort och betala med det kan man 
nå upp till 5 % i återbäring. Enligt oberoende källor är 
MedMera-kortet det bästa kundkortet på den svenska 
marknaden. Detta kort kan också fås med Visa-funktion.

Framtiden
2012 har präglats av fortsatt lågkonjunktur och orolighe-
ter i Europa. Arbetslösheten på Gotland ökar också i takt 
med övriga Sverige vilket leder till minskad konsumtion. 
Dagligvaruhandeln har klarat sig relativt bra genom 
denna lågkonjunktur, dock med låg tillväxt. 

Under 2012 köptes resterande fastigheter in på Stenhug-
garen och planeringen för en ny Coop Forum närmar sig. 
Ambitionen är byggstart under maj månad 2013 och ny-
öppning juni 2014 med Sveriges modernaste stormark-
nad. Hela projektet går hand i hand med Trafikverkets 
plan för cirkulationsplatsen på Visbyleden. 

Coop Gotland samarbetar med KF Fastigheter Exploa-
tering AB för att detta skall bli det bästa handelscentru-
met på Gotland, där Coop Forum inför nyöppningen skall 
få bästa tänkbara grannar i centrumet.

Coop Gotland fortsätter även under 2013 att investera 
i vårt butiksbestånd. Under 2013 kommer Coop Forum 
Visby att byggas om för att modernisera butiken och an-
passa den mot lokal konkurrens, ambitionen är att detta 
blir Visbys bästa matbutik. Även stora investeringar 
görs på butikens arbetsmiljö och säkerhet. Coop Extra 
blir det nya konceptet vilket är den kedja som haft störst 
framgångar på den svenska detaljhandelsmarknaden i 
Sverige de senaste åren.

Framtiden ser ljus ut för Coop Gotland. Affärsplanen för 
de kommande åren, där vår marknadsandel framförallt i 
Visby kommer att sättas i fokus med Coop Extrabutiken 
i centrum och senare ny Coop Forum på Stenhuggaren, 
gör att vi är det ledande detaljhandelsföretaget inom 
regionen.

Avslutningsvis vill styrelsen tacka alla anställda och för-
troendevalda som med ett engagerat arbete bidragit till 
den mycket goda utveckling som åstadkommits i Coop 
Gotland 2012.

ÅRSREDOVISNING FÖR ÅR 2012



Resultaträkning (kronor) 

	 Not	 2012	 2011
	
Nettoomsättning	  	 309 161 698	 313 323 321
Kostnad för sålda varor	  	 -237 199 713	 -241 536 346

Bruttoresultat		  71 961 985	 71 786 975
			 
Försäljningskostnader		  -77 061 221	 -68 923 053
Administrationskostnader	  	 -4 606 300	 -4 129 050		
Övriga rörelseintäkter	  	 8 131 169	 7 712 019

Rörelseresultat	 1, 2	 -1 574 367	 6 446 891

Resultat från finansiella poster			 
Resultat från värdepapper och fordringar 	 3	 468 389	 422 896
som är anläggningstillgångar		            	           
Övriga ränteintäkter	 4	 642 549	 1 160 638
Räntekostnader	 5	 -98 655	 -90 722	

Summa resultat från finansiella poster		  1 012 283	 1 492 812

Resultat efter finansiella poster		  -562 084	 7 939 703

Bokslutsdispositioner		  	
Avsättning till periodiseringsfond		  -98 582	 -2 785 992
Upplösning av periodiseringsfond		     3 170 824	    1 849 653
Avskrivning utöver plan inventarier		  -1 563 000	 -620 437
Skatt på årets resultat		  -77 781	 -2 198 148	

Årets vinst		  869 377	 4 184 779

Förslag till vinstdisposition:

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att föreningens vinst 869 377 kronor enligt balans-
räkningen för Coop Gotland ekonomisk förening disponeras enligt nedan:

Avsättning till reservfonden	 43 469
i ny räkning överförs	 825 908
	 869 377
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Visby den 28 februari 2013 

Leif Dahlby	 Karin Björnsson 	 Jan Ehnberg	
Ordförande			 

Eva Gardell	 Rolf Jonasson	 Eva Pettersson

Kjell Österberg	 Nils-Inge Nilsson	 Richard Hedsand 		
		  VD
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Balansräkning (kronor)

Tillgångar

Anläggningstillgångar

	 Not	 2012	 2011
Materiella anläggningstillgångar	
Byggnader och mark	 6 	 72 287 925	 60 314 587
Inventarier, verktyg och installationer	 7 	 11 657 029	 6 503 439
Pågående nyanläggningar	 8	 1 214 625	 0

		  85 159 579	 66 818 026

Finansiella anläggningstillgångar	 9		
Insatser i KF		  8 110 290	 7 848 668
Förlagsandelar i KF	  	 2 000 000	 2 000 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	  	 1 000	 1 000
Andra långfristiga fordringar		  10 236	 10 233		

		  10 121 526	 9 859 901

Summa anläggningstillgångar		  95 281 105	 76 677 927

			 
Omsättningstillgångar			 

Varulager		  12 630 246	 19 082 810
	
Kortfristiga fordringar		  	
Kundfordringar		  1 073 890          	 780 170          
Kortfristiga fordringar, returemballage 		  452 040	 254 722
Aktuella skattefodringar		  2 990 903	 0
Övriga kortfristiga fordringar		  5 770 256	 1 909 085	
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 10	 1 525 483	 495 757
		
Summa kortfristiga fordringar		  11 812 572	 3 439 734	

Kassa och bank		  20 952 823	 42 722 445

Summa omsättningstillgångar		  45 395 641	 65 244 989

Summa tillgångar		  140 676 746	 141 922 916

ÅRSREDOVISNING FÖR ÅR 2012
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Balansräkning (kronor) 

Eget kapital och skulder
	 Not	 2012	 2011
	
Eget kapital	 11
Bundet eget kapital			     
Medlemsinsatser		  4 138 709	 4 094 806
Reservfond		  9 382 836	 9 173 597	  	

	 	 13 521 545	 13 268 403
			 
Fritt eget kapital			     
Balanserat resultat		  68 420 137	 64 444 597
Årets vinst		  869 377	 4 184 779	  	

		  69 289 514	 68 629 376

Summa eget kapital		  82 811 059	 81 897 779

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder		  15 137 387	 18 209 629
Avskrivning utöver plan inventarier		  2 682 071	 1 119 071	  	

Summa obeskattade reserver		  17 819 458	 19 328 700

Avsättningar/beskattad reserv	 12	 958 746	 958 746

Långfristiga skulder
Medlemsinlåning		  6 756 429	 6 858 997

Summa långfristiga skulder		  6 756 429	 6 858 997

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder		  19 460 710	 19 881 845
Skatteskulder		  0	 247 033
Övriga kortfristiga skulder		  1 767 698	 1 628 995
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 13	 11 102 646	 11 120 821

Summa kortfristiga skulder		  32 331 054	 32 878 694

Summa eget kapital och skulder		  140 676 746	 141 922 916

Ställda säkerheter		  Inga	 Inga
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Kassaflödesanalys (kronor) 

	 Not	 2012	 2011
	
Den löpande verksamheten			     
Resultat före dispositioner och skatt		  -562 084	 7 939 703
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm		  5 589 935	 4 694 016
Betald skatt		  -77 781	 -2 198 148

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar i rörelsekapital		  4 950 070	 10 435 571
			 
Förändring av varulager		  6 452 564	 2 778 755
Förändring av fordringar	  	 -8 372 838	 -787 780
Förändring av kortfristiga skulder	  	 - 547 640	 -2 865 555

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  2 482 156	 9 560 991

Investeringsverksamheten			     
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		  -23 931 488	 -20 820 041
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		  -261 625	 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -24 193 113	 -20 820 041

Finansieringsverksamheten	
Förändring av insatskapital		  43 903	 56 293
Förändring i medlemsinlåning		  -102 568	  -164 037
Förändring av avsättning		  0	 -1 046 968

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  -58 665	 -1 154 712

Årets kassaflöde		  -21 769 622	 -12 413 762

Likvida medel vid årets början		  42 722 445	 55 136 207	

Likvida medel vid årets slut		  20 952 823	 42 722 445

ÅRSREDOVISNING FÖR ÅR 2012
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Tilläggsupplysningar 
Belopp i kronor om inte annat anges 

Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd förutom vad avser redovisning 
av kassaflöde där Redovisningsrådets rekommendation nr 7 har tillämpats. I nettoomsättning ingår service- och provisionsintäkter.
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningskostnad efter avdrag för avskrivningar enligt plan. Avskrivningar enligt 
plan baseras på tillgångarnas anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Nedskrivningar sker vid bestående värdenedgång.
Varulagret värderas till anskaffningsvärde. Övriga tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärden om inget annat anges.

Not 1 Avskrivningar

För anläggningstillgångar tillämpas följande avskrivningsprocent		  2012	 2011

Inventarier, verktyg och installationer		  10-20%	 10-15%
Byggnad och markanläggning		  3-5%	 3-5%

Planenliga avskrivningar på anläggningstillgångar, ingår med följande värden		  5 589 934	 4 947 201

Not 2 Anställda och personalkostnader		  2012	 2011

Kvinnor		  75	 65
Män		  28	 25

Summa		  103	 90

Beräkningsmodell för antalet anställda har ändrats under innevarande år. Med motsvarande 
beräkningsmodell var antalet anställda 2011 totalt 101 fördelat på 73 kvinnor och 28 män. 

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader 
inklusive pensionskostnader		  2012	 2011

Löner och andra ersättningar		  35 819 961	 32 579 801
Sociala kostnader och pensionskostnader		  11 964 283	 12 006 749
   – varav pensionskostnader		  1 691 704	 2 246 805

Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	 47 784 244	 44 586 550

Könsfördelning i styrelsen

Kvinnor		  38%	 38%
Män		  62%	 62%

Not 3 Resultat från värdepapper/fordringar som är anläggningstillgångar	 2012	 2011

Utdelningar på medlemsinsatser i KF		  392 434	 379 774
Utdelning KF förlagsinsatser		   73 360	   40 644
Räntor		  2 595	     2 478

Summa		  468 389	 422 896

Not 4 Övriga ränteintäkter		  2012	 2011

Ränteintäkter		  642 549	 1 160 638

Not 5 Upplysning om betalda räntor		  2012	 2011

Räntekostnader		  98 655	 90 722

Not 6 Byggnader och mark		  2012	 2011

Ingående anskaffningsvärden		  119 023 695	 105 111 880
Inköp		  15 281 107	   13 911 815
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  134 304 802	 119 023 695
Ingående avskrivningar		  -58 709 108	  -55 449 056
Årets avskrivningar		  -3 307 769	   -3 260 052
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -62 016 877	  -58 709 108
Utgående redovisat värde		  72 287 925	   60 314 587

ÅRSREDOVISNING FÖR ÅR 2012
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Not 7 Inventarier, verktyg och installationer		  2012	 2011

Ingående anskaffningsvärden		   21 883 460	  14 975 234
Inköp		  7 435 755	    6 908 226
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	  	 29 319 215	  21 883 460
Ingående avskrivningar		  -15 380 021	 -13 692 872
Årets avskrivningar		  -2 282 165	   -1 687 149
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -17 662 186	 -15 380 021
Utgående redovisat värde		  11 657 029	     6 503 439

Not 8 Pågående nyanläggningar		  2012	 2011

Vid årets början		  0	      0
Inköp		  1 214 625	      0
Utgående redovisat värde		  1 214 625	      0

Not 9 Finansiella anläggningstillgångar		  2012	 2011

Ingående anskaffningsvärden		    9 859 901	 9 606 715
Årets förändring		  261 625	    253 186
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  10 121 526	 9 859 901

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		  2012	 2011

Coop rabatter/bonus		  1 130 611	 495 757
Övriga förutbetalda kostnader		      394 872	             0
Summa		  1 525 483	 495 757

Not 11 Förändring av eget kapital 	 Medlems-	 Reservfond	 Fritt	 Summa	
	 insatser		  eget kapital

Eget kapital 2011-12-31	 4 094 806	 9 173 597	 68 629 376	 81 897 779
Förändring av medlemsinsatser	 43 903	              -	                -	         43 903
Övrig disposition av föregående års resultat	                -	     209 239	      -209 239	                  -
Årets resultat	  -	              -	       869 377	      869 377

Eget kapital 2012-12-31	 4 138 709	 9 382 836	 69 289 514	 82 811 059

Not 12 Avsättningar/beskattade reserver		  2012	 2011

Beskattad reserv strukturfond		  958 746	 958 746
Summa avsättningar		  958 746	 958 746

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		  2012	 2011

Upplupna löner och semesterlöner		    5 845 599	   6 025 388
Upplupna sociala avgifter		  3 298 716	   2 921 144
Förutbetalda hyresintäkter		  1 289 226	   1 280 331
Övriga poster		  669 105	      893 958
Summa		  11 102 646	 11 120 821
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Rapport om årsredovisningen
Vi har reviderat årsredovisningen för Coop Gotland ekono-
misk förening för år 2012. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för 
årsredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den 
interna kontroll som styrelsen och verkställande direktören 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel.  

Revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på 
grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed 
i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska 
krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig 
säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga 
felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta 
revisionsbevis om belopp och annan information i årsredo-
visningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, 
bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oe-
gentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar 
revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta 
för hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en 
rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder 
som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i 
föreningens interna kontroll. En revision innefattar också 
en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisnings-
principer som har använts och av rimligheten i styrelsens 
och verkställande direktörens uppskattningar i redovisning-
en, liksom en utvärdering av den övergripande presentatio-
nen i årsredovisningen. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Lekmannarevisorerna har inte granskat enligt Internatio-
nal Standards on Auditing utan enligt god revisionssed i 
Sverige.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent-
liga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella 
ställning per den 31 december 2012 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöden för året enligt årsredovisningsla-
gen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovis-
ningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resul-
taträkningen och balansräkningen för föreningen.

Rapport om andra krav 
enligt lagar och andra författningar
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även revide-
rat förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst 
eller förlust samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Coop Gotland ekonomisk förening för år 2012.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispo-
sitioner beträffande föreningens vinst, och det är styrelsen 
och verkställande direktören som har ansvaret för förvalt-
ningen enligt lagen om ekonomiska föreningar. 

Revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om för-
slaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 
förlust och om förvaltningen på grundval av vår revision. Vi 
har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har 
vi granskat om förslaget är förenligt med lagen om ekono-
miska föreningar. 

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi 
utöver vår revision av årsredovisningen granskat väsentliga 
beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören är ersättningsskyldig mot föreningen. Vi har 
även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören på annat sätt har handlat i strid med lagen om 
ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller förening-
ens stadgar. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar  vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrel-
sens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret.

Visby den 1 mars 2013

Anita Levander		
Auktoriserad revisor		

Bengt-Arne Andersson 	 Karl-Evert Norberg
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REVISIONSBERÄTTELSE
Till föreningsstämman i Coop Gotland ekonomisk förening, org.nr 734000-1325



VI FINNS PÅ HELA 
GOTLAND!

COOP KONSUM
LÄRBRO

COOP 
KONSUM
SLITE

COOP KONSUM
ROMAKLOSTER

COOP KONSUM
LJUGARNCOOP 

KONSUM
KLINTEHAMN

COOP KONSUM
HEMSE

COOP 
KONSUM
GRÅBO

COOP 
FORUM                
VISBY

Distrikt Norra Gotland
Omfattar medlemmar boende 
i Slite och Lärbro med omnejd.

Medlemsantal: 3 313

Coop Konsum Slite
Butikschef: Magnus Sjöberg

Coop Konsum Lärbro
Butikschef: Mattias Andersson

Distrikt Södra Gotland
Omfattar medlemmar boende 
i Hemse och Ljugarn med
omnejd.

Medlemsantal: 3 389

Coop Konsum Hemse
Butikschef: Rolf Johansson

Coop Konsum Ljugarn
Butikschef: Pär Westberg

Distrikt Visby
Omfattar medlemmar boende
i Visby med omnejd.

Medlemsantal: 13 220

Coop Forum 
Stormarknadschef: Daniel Eriksson

Coop Konsum Gråbotorg
Butikschef: Jonas Svensson

Distrikt Mellersta Gotland
Omfattar medlemmar boende 
i Klintehamn och Roma med 
omnejd.

Medlemsantal: 3 928

Coop Konsum Klintehamn 
Butikschef: Susanne Othberg

Coop Konsum Roma 
Butikschef: Jenny Andersson

Totalt medlemsantal
30 389 (varav 6 539 utanför Gotland)


